
 Pagina 1 di 2 

 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  
TERAMO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N°  68  DEL 10 APRILE 2024 
 
 
OGGETTO:  ACCORDO PER LA COESIONE - RISORSE FSC - ASSEGNAZIONE DI RISORSE 

FINALIZZATE AD INTERVENTI SUL PATRIMONIO ERP DI PROPRIETÀ DELLE A.T.E.R. 
– NOMINA RUP ATER TERAMO. 
CUP: G43G24000050002 

  
IL DIRETTORE F.F.  

 

PREMESSO CHE con nota prot. 530 del 29/01/2024 la Regione Abruzzo servizio Edilizia Sociale e Scolastica – 

DPC022 Dipartimento Territorio – Ambiente, ha comunicato all’A.T.E.R. di Teramo l’assegnazione di risorse fino 

ad un importo massimo di € 4'000'000,00 per le seguenti categorie di intervento: 

A) Riqualificazione energetica degli impianti esistenti al fine di migliorare la qualità abitativa; 

B) Miglioramento sismico; 

C) Abbattimento barriere architettoniche con l’obbiettivo di migliorare la qualità abitativa degli edifici 

attraverso l’installazione di ascensori; 
 

CONSIDERATO: 
 

• che è necessario, alla luce della vigente legislazione in materia di appalti pubblici (art. 15 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n. 36), nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le procedure 

connesse; 

• che il dipendente ATER geom. Luigi Pucci è in possesso dei requisiti di ruolo e compiti del responsabile unico 

del progetto per l’affidamento di appalti e concessioni; 

• che il R.U.P. è individuato, nel rispetto della normativa vigente, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità 

organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico 

della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche; 
 

CONSIDERATA INOLTRE la carenza di personale dell’Ufficio Tecnico dell’Ente e il carico di lavoro di cui lo 

stesso è attualmente gravato, si ritiene suddividere il patrimonio in gestione o proprietà dell’ATER di Teramo in 

due distinte zone territoriali: 

 1) comune di Teramo ove ricade circa il 48% del patrimonio immobiliare; 

 2) restanti comuni della provincia di Teramo; 
 

RITENUTO di dovere procedere alla nomina di due R.U.P., uno per gli interventi che saranno destinati al Comune 

di Teramo, l’altro per gli interventi nei restanti comuni della Provincia; 
 

VISTI:  

- l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
- il vigente Statuto aziendale; 
 



 Pagina 2 di 2 

RITENUTO dover disporre in merito; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate,  
 

NOMINARE il dipendente ATER geom. Luigi Pucci Responsabile Unico del Progetto per gli interventi del 

programma regionale in oggetto che saranno attuati nel Comune di Teramo; 

NOMINARE l’Arch. Milva Partiti Responsabile Unico del Progetto per gli interventi del programma regionale in 

oggetto che saranno attuati nei restanti comuni della provincia di Teramo; 

STABILIRE in via prioritaria che i R.U.P. come sopra nominati, qualora ne ravvisino la necessità, provvedano alla 

formalizzazione di un gruppo di lavoro appositamente predisposto e assumerne il relativo coordinamento, per il 

proseguio e la condotta a termine del programma, secondo le modalità ed i tempi che saranno stabiliti dalla 

Regione Abruzzo; 

TRASMETTERE il presente provvedimento al competente Servizio Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali e al dipendente interessato. 

DISPORRE la pubblicazione del presente Atto all’Albo Pretorio Aziendale per n.15 gg. interi, naturali e 

consecutivi 

AUTORIZZARE gli Uffici al compimento dei successivi atti conseguenziali. 
 

DICHIARA 
 

il presente Atto, che si compone di n° due facciate, immediatamente esecutivo. 
 

 

                  IL DIRETTORE F.F.   

                          (Arch. Milva Partiti) 

 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,  è  stata  pubblicata   all’Albo  Pretorio  On-Line  dell’ATER di  Teramo: 
 

DAL 10 APRILE 2024 AL 24 APRILE 2024 

  

TERAMO, LI’  10 APRILE 2024 

 

 


		2024-04-10T07:09:49+0000
	PARTITI MILVA




